
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  241          DEL  24/03/2016 

OGGETTO:  ORNITURA STRUMENTARIO CHIRURGICO  PER AMBULATORIO DI 
ANGIOGRAFIA P.O.  DI
OLBIA. RDO N.1010790.-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/03/2016 Al 08/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO  che il  Direttore dell’  U.O.  di  Radiologia della  ASL N. 2,  con nota regolarmente 
protocollata (allegata) ,chiede la fornitura di strumentario chirurgico per garantire 
l’attività della nuova sezione di Angiografia dallo stesso diretta;  

DATO ATTO che  con deliberazione  995/2013  è stato  autorizzato  il  lancio   di  diverse   RDO 
(richiesta  di  offerta)   o di  ODA (ordine diretto  di  acquisto)    sul  MePa ,  per la 
fornitura di strumentario chirurgico vario,  per le UU. OO., per i blocchi operatori, 
per  gli  ambulatori   ospedalieri  e  ambulatori  distrettuali,    ai  sensi  dell’art.328 
comma 4 lettera a)  del  Regolamento   D.P.R.  n.   207/2010  con le modalità  di 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.
82 del D.Lgs. 163/2006 e fino ad esaurimento del plafond di spesa (€  200.000,00 
netto I.V.A.) ; 

DATO ATTO che  con il lancio della RDO n. 1010790    a riga unica - ferri chirurgici -  è stata  
invitata e negoziare la ditta Cardiomed  ,così come risulta dall’  allegato  1   alla 
presente, di cui si condividono i contenuti;
per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto dello strumentario in parola  è pari complessivamente 
ad €   957,10 netto  IVA  e che detta spesa, sommata agli impegni precedenti, è 
ancora ampiamente contenuta nel tetto autorizzato con deliberazione n.995/2013;

VISTI: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.163  e successive  modificazioni  ed  integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 - di approvare  gli atti della  RDO n. 1010790    sul  MePa   risultanti dall’ allegato 1, parte 
integrante   e   sostanziale di questo provvedimento,  nel quali è altresì indicato il dettaglio 
di fornitura  allegato A;  

  -       di aggiudicare la fornitura del materiale descritto in premessa, per un importo complessivo  
  di €  1.167,66  all’impresa  CARDIOMED S.R.L. C.F. 01709600926 - VIA G.B. VENTURI 4/A -
   CAGLIARI (CA;

   la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata     



ANNO
UFF 

AUTORIZZ. MACRO
NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(IVA 

INCL.) 

2016 UA2_ACQ 5 A102020401

Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche € 1.167,66

- di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai  materiali  sarà effettuata,  previo 
riscontro della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa  Aziendale  avente  protocollo  NP/2015/3121  del  26/03/2015,   dal  Servizio 
Provveditorato ;  

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi 
di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 2
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 

























Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata da l FORNITORE
Riga  Descrizione  Unità 

di 
misura 

 Qtà 
richiest

e 

 codice  Marca  CND  repertorio Codice Articolo 
Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale del 
prodotto/Codice articolo prodotto

 Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

1 ciotole di metallo diametro 12 cm N.          5  JG524R  AESCULAP  V0402  770634/R JG524R CIOTOLA/JG524R  €              16,40  €                 82,00 CF X 1 PZ

ciotole di metallo diametro 14 cm N.          5  JG525R  AESCULAP  V0402  770636/R JG525R CIOTOLA/JG525R  €              26,31  €               131,55 CF X 1 PZ

forbici di Mayo rette 17 cm N.          5  BC547R  AESCULAP 
 

L01040  960476/R BC547R FORBICI/BC547R  €              15,01  €                 75,05 CF X 1 PZ
forbici di Mayo curve 17 cm N.          5  BC557R  AESCULAP L01040  960516/R BC557R FORBICI/BC557R  €              16,40  €                 82,00 CF X 1 PZ

portaaghi tipo Mayo  16 cm N.          5 
 

BM241R  AESCULAP  L0205  980291/R BM241R PORTAGHI/BM241R  €              57,52  €               287,60 CF X 1 PZ

pinze chirurgiche 14 cm N.          5  BD557R  AESCULAP 
 

L03130  1007094/R BD557R PINZE/BD557R  €                7,47  €                 37,35 CF X 1 PZ

pinze ad anello 20 cm N.          5  BF122R  AESCULAP 
 

L03130  1024676/R BF122R PINZE/BF122R  €              22,72  €               113,60 CF X 1 PZ

pinze ad anello portabatuffolo (Fletcher) N.          5 BF116R  AESCULAP 
 

L03130  1019547/R BF116R PINZE/BF116R  €              29,59  €               147,95 CF X 1 PZ

€ 957,10
(novecentocinquant
asette/10)

I.V.A.  22% € 210,56

€ 1.167,66

0,00 (zero/00)gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 

prezzo a corpo dell'intera fornitura  netto I.V.A. > 

prezzo a corpo dell'intera fornitura  I.V.A. inclus a > 

RDO 1010790 -CARDIOMED S.R.L. C.F. 01709600926 - VIA G.B. VENTURI 4/A -CAGLIARI (CA)- TELEF. 070401299

ALLEGATO A


